
UCHWAŁA NR III/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/766/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 – 237, 
258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 roku poz. 1270 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LXI/766/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 200.059.498,45 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie   173.203.888,87 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie  26.855.609,58 zł.”. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 16.400.590,26 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

„3) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 6.793.244,44 zł”. 

3. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 222.782.489,32 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości   173.576.114,27 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości  49.206.375,05 zł.    
  Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 rok zawiera załącznik nr 2a”. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 16.400.590,26 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

„3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
6.514.438,13 zł”. 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  17.443.992,70 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8.197.712,78  zł  
 zgodnie z załącznikiem Nr 8”,. 

6. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych i celowych oraz plan samorządowych 
zakładów budżetowych: 

1) przychody 17.284.321,62 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



2) koszty 17.808.431,70 zł,        
 zgodnie z załącznikiem nr 9”,. 

§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 2a, 3, 4, 8, 9 i 13 do uchwały Nr LXI/766/2023 Rady Miejskiej 
w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2024 rok, wprowadza się 
zmiany określone załącznikami nr 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6 i 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801   Oświata i wychowanie 13 637 362,22 61 743,38 13 699 105,60 
 80101  Szkoły podstawowe 5 286 036,00 23 497,46 5 309 533,46 
  0690 Wpływy z różnych opłat 272 760,00 8 004,00 280 764,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 15 493,46 15 493,46 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 475 226,00 35 000,00 510 226,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 297 900,00 35 000,00 332 900,00 
 80104  Przedszkola  6 303 276,00 1 853,92 6 305 129,92 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 696,00 696,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 157,92 1 157,92 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 247 741,00 1 392,00 1 249 133,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 639 800,00 1 392,00 641 192,00 

852   Pomoc społeczna 4 117 977,92 140 191,55 4 258 169,47 
 85203  Ośrodki wsparcia 847 951,00 4 050,44 852 001,44 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

847 951,00 4 050,44 852 001,44 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 144 167,00 65 398,29 209 565,29 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 65 398,29 65 398,29 
 85295  Pozostała działalność 1 767 084,00 70 742,82 1 837 826,82 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 70 742,82 70 742,82 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 480 040,80 648 262,51 17 128 303,31 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 351 100,00 220 000,00 571 100,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 220 000,00 220 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 89 120,00 89 120,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 89 120,00 89 120,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 117 643,92 20 555,76 1 138 199,68 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 523,92 20 555,76 27 079,68 
 90095  Pozostała działalność 890 000,00 318 586,75 1 208 586,75 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 517,15 3 517,15 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 26 931,60 26 931,60 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

875 000,00 288 138,00 1 163 138,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 214 478,00 150 000,00 3 364 478,00 
 92195  Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 150 000,00 150 000,00 

926   Kultura fizyczna 530 580,00 831 653,58 1 362 233,58 
 92601  Obiekty sportowe 511 000,00 38 193,00 549 193,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

511 000,00 38 193,00 549 193,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 19 580,00 793 460,58 813 040,58 
  2370 Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych samorządowego zakładu 

budżetowego 0,00 793 460,58 793 460,58 
Razem 198 227 647,43 1 831 851,02 200 059 498,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
600   Transport i łączność 13 155 773,12 218 723,18 13 374 496,30 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 511 280,00 -500 000,00 11 280,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 -500 000,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 113 820,76 718 723,18 10 832 543,94 
  4270 Zakup usług remontowych 212 000,00 26 722,93 238 722,93 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 491 972,00 597 053,25 2 089 025,25 
  6699 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 

majątkowych 0,00 94 947,00 94 947,00 
801   Oświata i wychowanie 98 482 509,32 -368 256,62 98 114 252,70 
 80101  Szkoły podstawowe 54 662 189,00 187 889,46 54 850 078,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 379 152,00 10 000,00 389 152,00 
  4270 Zakup usług remontowych 89 500,00 65 493,46 154 993,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 065 812,00 81 352,00 1 147 164,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 133 614,00 1 044,00 134 658,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 075 000,00 30 000,00 8 105 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 061 944,00 20 000,00 5 081 944,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 191 155,00 20 000,00 211 155,00 
 80104  Przedszkola  20 670 664,34 -478 146,08 20 192 518,26 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 176 000,00 -2 400,00 173 600,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 120,00 11 157,92 61 277,92 
  4300 Zakup usług pozostałych 573 401,00 667,00 574 068,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 781,00 29,00 6 810,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 700,00 2 400,00 13 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 240 000,00 -490 000,00 3 750 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 182 948,00 -20 000,00 1 162 948,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 185 000,00 -20 000,00 165 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 103 265,98 4 000,00 3 107 265,98 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 850,00 4 000,00 10 850,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

2 163 367,00 0,00 2 163 367,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 643 651,00 -90,00 643 561,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 30 295,00 90,00 30 385,00 
 80195  Pozostała działalność 1 713 490,00 -82 000,00 1 631 490,00 
  4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 -82 000,00 18 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 472 000,00 -200,00 471 800,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 200,00 200,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 221 000,00 -31 200,00 189 800,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 480 279,22 40 200,00 520 479,22 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 154 900,00 -9 000,00 145 900,00 
851   Ochrona zdrowia 1 556 983,51 0,00 1 556 983,51 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 423 983,51 0,00 1 423 983,51 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 765 000,00 8 030,00 773 030,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 409 483,51 -8 030,00 401 453,51 

852   Pomoc społeczna 11 913 533,84 440 191,55 12 353 725,39 
 85202  Domy pomocy społecznej 2 800 000,00 300 000,00 3 100 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 2 800 000,00 300 000,00 3 100 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



 85203  Ośrodki wsparcia 1 107 403,00 4 050,44 1 111 453,44 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 2 700,44 4 200,44 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 350,00 950,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 300,00 1 000,00 2 300,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 474 167,00 81 747,86 555 914,86 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 18 383,00 26 383,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 11 332,00 61 332,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 1 613,00 3 613,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 345 200,00 47 419,86 392 619,86 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 1 000,00 1 800,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 1 000,00 1 500,00 
 85295  Pozostała działalność 2 533 923,00 54 393,25 2 588 316,25 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 428 500,00 9 192,00 437 692,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 000,00 1 583,00 80 583,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 170,00 226,00 11 396,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 730,00 57 827,53 81 557,53 
  4300 Zakup usług pozostałych 158 084,00 -14 435,28 143 648,72 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 589 800,00 8 000,00 597 800,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 8 000,00 8 000,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 8 000,00 8 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 778 176,47 823 192,91 25 601 369,38 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 825 000,00 220 000,00 1 045 000,00 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych 0,00 220 000,00 220 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 999 500,00 -25 500,00 974 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 990 500,00 -25 500,00 965 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 681 285,67 89 120,00 1 770 405,67 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 521 285,67 89 120,00 1 610 405,67 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 774 143,92 20 555,76 3 794 699,68 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 555,76 40 555,76 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 000,00 280 000,00 287 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 280 000,00 287 000,00 
 90095  Pozostała działalność 3 030 950,00 239 017,15 3 269 967,15 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256 100,00 30 000,00 286 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych 289 600,00 23 517,15 313 117,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 478 250,00 5 500,00 483 750,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 160 000,00 340 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 000,00 20 000,00 395 000,00 

926   Kultura fizyczna 7 410 015,08 710 000,00 8 120 015,08 
 92601  Obiekty sportowe 3 079 900,00 710 000,00 3 789 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 529 900,00 210 000,00 739 900,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

0,00 500 000,00 500 000,00 
Razem 220 950 638,30 1 831 851,02 222 782 489,32 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 9 985 000,00 97 053,25 10 082 053,25 
60004  Lokalny transport zbiorowy 500 000,00 - 500 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

500 000,00 - 500 000,00 0,00  

 Komunikacja publiczna na terenie gminy 
Wolsztyn - etap I - miasto Wolsztyn wraz ze 
strefą podmiejską 

500 000,00 - 500 000,00 0,00 

60016  Drogi publiczne gminne 8 660 000,00 597 053,25 9 257 053,25 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 491 972,00 597 053,25 2 089 025,25 

 

 

 Budowa drogi Nowe Tłoki - Głodno na 
terenie Gminy Wolsztyn 

1 491 972,00 597 053,25 2 089 025,25 

801   Oświata i wychowanie 15 302 500,00 - 460 000,00 14 842 500,00 
80101  Szkoły podstawowe 10 662 500,00 30 000,00 10 692 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

8 075 000,00 30 000,00 8 105 000,00  

 Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej 

0,00 30 000,00 30 000,00 

80104  Przedszkola  4 640 000,00 - 490 000,00 4 150 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
4 240 000,00 - 490 000,00 3 750 000,00 

Budowa Przedszkola w Karpicku 3 400 000,00 - 500 000,00 2 900 000,00 

 

 

 
Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej 

0,00 10 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

4 488 504,88 180 000,00 4 668 504,88 

90095  Pozostała działalność 1 430 000,00 180 000,00 1 610 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
180 000,00 160 000,00 340 000,00 

Rewitalizacja obszarów miejskich 0,00 40 000,00 40 000,00  
Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej 

0,00 120 000,00 120 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

375 000,00 20 000,00 395 000,00 

 
 

 Zwiększenie odporności na zmiany klimatu 
poprzez rozwój działań adaptacyjnych w 
gminie Wolsztyn 

0,00 20 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 529 900,00 210 000,00 739 900,00 
92601  Obiekty sportowe 529 900,00 210 000,00 739 900,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

529 900,00 210 000,00 739 900,00 
 

 

 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje 
Boisko - ORLIK 2012" przy ul. 
Komorowskiej w Wolsztynie 

0,00 210 000,00 210 000,00 

Razem 42 400 904,88 27 053,25 42 427 958,13 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 663 102,00 4 050,44 2 667 152,44 
 85203  Ośrodki wsparcia 847 951,00 4 050,44 852 001,44 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

847 951,00 4 050,44 852 001,44 
Razem 16 396 539,82 4 050,44 16 400 590,26 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 663 102,00 4 050,44 2 667 152,44 
 85203  Ośrodki wsparcia 847 951,00 4 050,44 852 001,44 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 2 700,44 4 200,44 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 350,00 950,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 300,00 1 000,00 2 300,00 

Razem 16 396 539,82 4 050,44 16 400 590,26 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolsztyn w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragra

f Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotow

e Celowe Podmiotowe Przedmiotow
e Celowe 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
010 01008 2830 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
pozostałym 
jednostkom nie 
zaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 419 566,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600 60014 6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 419 566,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 300 021,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60021 2650 

Dotacja 
przedmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowego 
zakładu 
budżetowego 

plan po 
zmianie 0,00 300 021,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 12 277,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
700 70005 2710 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 12 277,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 650 000,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 70007 2650 

Dotacja 
przedmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowego 
zakładu 
budżetowego 

plan po 
zmianie 0,00 650 000,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
700 70007 6210 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
samorządowych 
zakładów 
budżetowych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 200,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 75412 2820 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
stowarzyszeniom 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 200,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 

754 75415 6300 Dotacja celowa na plan 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



przed 
zmianą 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80101 2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80103 2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80104 2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80106 2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80149 2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80150 2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 810,78 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80195 2340 

Dotacja celowa 
dla jednostki 
spoza sektora 
finansów 
publicznych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących 
związanych z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 810,78 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 85149 2780 

Dotacja celowa 
przekazana z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
realizacji zadań w 
zakresie 
programów 
polityki 
zdrowotnej 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 85154 2710 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
853 85311 2710 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

854 85412 2360 
Dotacja celowa z 
budżetu jednostki 
samorządu 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 2



zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 terytorialnego, 
udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, 
na finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855 85516 2830 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
pozostałym 
jednostkom nie 
zaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, 
na finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 92108 2710 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92109 2480 
Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury plan po 

zmianie 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 623 017,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92109 2800 

Dotacja celowa z 
budżetu dla 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 623 017,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92114 2480 
Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury plan po 

zmianie 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan 
przed 

zmianą 
2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 
Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury plan po 

zmianie 2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan 
przed 

zmianą 
2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 92118 2480 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury plan po 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 3



zmianie 
plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 856 702,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa 
przekazana z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych 
obiektów 
zabytkowych 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 856 702,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
926 92601 6210 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
samorządowych 
zakładów 
budżetowych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926 92601 6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, 
na finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860 000,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 3 054 291,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92605 2650 

Dotacja 
przedmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowego 
zakładu 
budżetowego 

plan po 
zmianie 0,00 3 054 291,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
0,00 0,00 346 820,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926 92605 2710 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

plan po 
zmianie 0,00 0,00 346 820,00 0,00 0,00 0,00 

plan 
przed 

zmianą 
8 535 000,00 4 004 312,70 4 396 680,00 4 450 000,00 0,00 3 747 712,78 

zmiana 0,00 0,00 508 000,00 0,00 0,00 0,00 Razem 
plan po 
zmianie 8 535 000,00 4 004 312,70 4 904 680,00 4 450 000,00 0,00 3 747 712,78 

 Ogółem 17 443 992,70 8 197 712,78 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 4



 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Plany  przychodów i kosztów  na 2024 rok  zakładów budżetowych 

PRZYCHODY NAZWA 
JEDNOSTKI 

ŚRODKI  
OBROTOWE  

B.O.  W tym dotacje (zakres) 

KOSZTY  
I INNE 

OBCIĄŻENIA 

ŚRODKI  NA 
KONIEC 

ROKU 

Zakład 
Gospodarki 
Mieszkaniowej 

 
294.138,85 

 
7.907.321,62 

 
Zadania bieżące: 
- na remonty pustostanów gminnych 
zasobów mieszkaniowych oraz zadania  
650.000,52 zł,   
- na utrzymanie ZCK w zakresie 
powierzchni udostępnianych  
mieszkańcom  300.021,10 zł 
Zadania inwestycyjne: 
-  modernizacja systemów ogrzewania 
lokali mieszkalnych w zasobach gminy 
300.000,00 zł 
- zakup i wdrożenie systemów 
finansowo-księgowych 50 000,00 zł  

 
7.956.581,70 

 
244.878,77 

Miejski Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji 

1.341.504,08 9.377.000,00 

 
Zadania bieżące: 
 - na utrzymanie obiektów sportowych  
3.054.291,08 zł 
Zadania inwestycyjne: 
 - modernizacja urządzeń w budynku 
Pływalni Miejskiej, zakup garażu 
blaszanego z podbudową, zakup i 
położenie kostki brukowej oraz zakup i 
montaż klimatyzacji w części pokoi 
gościnnych budynku Stadionu 
Miejskiego  
 500.000,00 zł 

9.851.850,00 866.654,08 

Ogółem 
zakłady 
budżetowe 

1.635.642,93 17.284.321,62 4.854.312,70  17.808.431,70 1.111.532,85 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wolsztyn z Funduszu Pomocy na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
758   Różne rozliczenia 933 990,00 0,00 933 990,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 933 990,00 0,00 933 990,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 933 990,00 0,00 933 990,00 
852   Pomoc społeczna 2 000,00 0,00 2 000,00 
 85295  Pozostała działalność 2 000,00 0,00 2 000,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 000,00 0,00 2 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 531 000,00 0,00 531 000,00 
 85395  Pozostała działalność 531 000,00 0,00 531 000,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 531 000,00 0,00 531 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 595,20 0,00 595,20 
 85495  Pozostała działalność 595,20 0,00 595,20 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 595,20 0,00 595,20 
855   Rodzina 175 000,00 0,00 175 000,00 
 85595  Pozostała działalność 175 000,00 0,00 175 000,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 175 000,00 0,00 175 000,00 
Razem 1 642 585,20 0,00 1 642 585,20 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801   Oświata i wychowanie 933 990,00 0,00 933 990,00 
 80195  Pozostała działalność 933 990,00 0,00 933 990,00 
  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 65 810,78 0,00 65 810,78 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 12 000,00 0,00 12 000,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 221 000,00 -31 200,00 189 800,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 480 279,22 40 200,00 520 479,22 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 154 900,00 -9 000,00 145 900,00 
852   Pomoc społeczna 2 000,00 0,00 2 000,00 
 85295  Pozostała działalność 2 000,00 0,00 2 000,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 2 000,00 0,00 2 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 531 000,00 0,00 531 000,00 
 85395  Pozostała działalność 531 000,00 0,00 531 000,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 500 000,00 0,00 500 000,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 30 000,00 0,00 30 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 0,00 1 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 595,20 0,00 595,20 
 85495  Pozostała działalność 595,20 0,00 595,20 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 595,20 0,00 595,20 

855   Rodzina 175 000,00 0,00 175 000,00 
 85595  Pozostała działalność 175 000,00 0,00 175 000,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 170 000,00 0,00 170 000,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 0,00 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



Razem 1 642 585,20 0,00 1 642 585,20 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W przedstawianej uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolsztyn na 2024 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

1.Zmiany w planie dochodów: 

- zwiększa się o kwotę 45.092,00 zł plan dochodów z tytułu opłat za wyżywienie oraz innych opłat 
w jednostkach oświatowych, 

- zwiększa się o kwotę 16.651,38 zł plan dochodów z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela 
w związku z uszkodzeniem szyby w windzie w Przedszkolu nr 3 w Wolsztynie oraz z tytułu zalania sal 
lekcyjnych w wyniku awarii kranu w Szkole Podstawowej nr 2 w Wolsztynie, 

- zwiększa się o kwotę 4.050,44 zł plan dochodów z tytułu dotacji Wojewody Wielkopolskiego 
z przeznaczeniem na realizację programu „Za życiem”, 

- zwiększa się o kwotę 136.141,11 zł plan dochodów z tytułu dotacji Wojewody Wielkopolskiego na 
dofinansowanie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 
podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej, 

- zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł plan dochodów z tytułu darowizny przeznaczonej na realizację 
inwestycji polegającej na budowie/rozbudowie sieci wodociągowej, 

- zwiększa się o kwotę 89.120,00 zł plan dochodów z tytułu dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu na 
realizację przedsięwzięcia pn. „ Prace pielęgnacyjne i wycinka drzew na terenie zespołu pałacowo-
parkowego oraz zespołu architektoniczno-urbanistycznego miasta Wolsztyna”, 

- zwiększa się o kwotę 26.931,60 zł plan dochodów z tytułu dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Rozwój terenowej infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Wolsztyn”, 

- zwiększa się o kwotę 24.072,91 zł plan dochodów z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela 
w związku ze szkodami punktów oświetleniowych w Karpicku i Komorowie oraz szafki oświetleniowej 
w Wolsztynie ul. Komorowska oraz z tytułu uszkodzenia przez wiatrołomy ścieżki przyrodniczo-
dydaktycznej w Wolsztynie, 

- zwiększa się o kwotę 326.331,00 zł plan dochodów z tytułu wpływu dotacji w związku z rozliczeniem 
zrealizowanego w ubiegłych latach zadania pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej oraz świetlic wiejskich na terenie gminy Wolsztyn” w ramach PROW na lata 2014-2020, 

- zwiększa się o kwotę 150.000,00 zł plan dochodów z tytułu wpływu dotacji z WRPO na lata 2014-2020 
w związku z rozliczeniem zrealizowanego w ubiegłych latach projektu pn. „Małe kino społecznościowe 
szansą na rozwój zasobów kulturalnych województwa wielkopolskiego”, 

- zwiększa się o kwotę 793.460,58 zł plan dochodów z tytułu wpłaty przez MOSiR nadwyżki środków 
obrotowych za 2023 rok. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

- zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł plan wydatków z tytułu opłat za pobyt mieszkańców gminy w DPS, 

- zwiększa się o kwotę 4.050,44 zł plan wydatków na realizację programu „Za życiem”, 

- zwiększa się o kwotę 136.141,11 zł plan wydatków na dofinansowanie organizowania i świadczenia 
usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej, 

- zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł plan wydatków na wniesienie wkładów do PGK Sp. z o.o. 
w Wolsztynie z przeznaczeniem na realizację inwestycji polegającej na budowie/rozbudowie sieci 
wodociągowej, 

- zwiększa się o kwotę 89.120,00 zł plan wydatków na realizację przedsięwzięcia pn. „ Prace 
pielęgnacyjne i wycinka drzew na terenie zespołu pałacowo-parkowego oraz zespołu architektoniczno-
urbanistycznego miasta Wolsztyna”, 

- zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł plan wydatków na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozwój terenowej 
infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Wolsztyn”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 1



- zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł plan wydatków na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Wolsztyńskiego na dofinansowanie realizacji zakupu busa do przewozu osób niepełnosprawnych – 
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wolsztynie prowadzonego przez Stowarzyszenie „Razem 
Łatwiej”, 

- zwiększa się o kwotę 500.000,00 zł plan wydatków z tytułu dotacji celowej dla MOSiR w Wolsztynie 
z przeznaczeniem na modernizację urządzeń w budynku Pływalni Miejskiej, zakup garażu blaszanego 
z podbudową, zakup i położenie kostki brukowej oraz zakup i montaż klimatyzacji w części pokoi 
gościnnych budynku Stadionu Miejskiego, 

- zwiększa się o kwotę 280.000,00 zł plan wydatków na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest  z terenu gminy Wolsztyn w roku 2024”, 

- zwiększa się o kwotę 94.947,00 zł plan wydatków z tytułu zwrotu środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w związku z rozstrzygnięciami przetargowymi na realizacje zadania pn. „Budowa drogi 
Nowe Tłoki - Głodno na terenie Gminy Wolsztyn”. 

- zwiększa się o kwotę 142.539,22 zł plan wydatków oświatowych oraz wydatków z zakresu gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska, 

W zakresie zadań inwestycyjnych: 

- zmniejsza się o kwotę 500.000,00 zł plan wydatków na realizację zadania pn. „Komunikacja publiczna 
na terenie gminy Wolsztyn - etap I – miasto Wolsztyn wraz ze strefą podmiejską” – w związku 
z procedurami konkursowymi na dofinansowanie zadanie realizowane będzie w 2025 roku, 

- zwiększa się o kwotę 597 053,25 zł plan wydatków na realizację zadania pn. „Budowa drogi Nowe 
Tłoki - Głodno na terenie Gminy Wolsztyn” – zwiększenie wkładu własnego gminy wynika z rozliczenia 
dofinansowań środkami z UE i RFRD, 

- zwiększa się o kwotę 160.000,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej”, 

- zmniejsza się o kwotę 500.000,00 zł plan wydatków na realizację zadania pn. „Budowa Przedszkola 
w Karpicku”, korekta wprowadzona jest w związku z przedłużaniem się procedur konkursowych 
związanych z pozyskaniem środków na inwestycję, 

- zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł plan wydatków na realizację zadania pn. „Rewitalizacja obszarów 
miejskich”, 

- zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł plan wydatków na realizację wieloletniego zadania pn. „Zwiększenie 
odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań adaptacyjnych w gminie Wolsztyn” – wprowadzane 
środki stanowią wkład własny w celu ubiegania się o dofinansowanie środkami UE, 

- zwiększa się o kwotę 210.000,00 zł plan wydatków na realizację wieloletniego zadania pn. 
„Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - ORLIK 2012" przy ul. Komorowskiej 
w Wolsztynie” – inwestycja dofinansowana będzie środkami Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 

3. Dokonuje się przeniesienia środków na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych 
pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków.  

4. Zmienia się plany przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych zgodnie ze 
złożonymi wnioskami. 

W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr  1, 2, 2a, 3, 4, 8, 9 i 13  do uchwały budżetowej. 

Wszystkie przedstawione zmiany mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i uchwale budżetowej na 2024 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A456AB8-C184-4135-A209-0203CB28BE5C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR III/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1


	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 6
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków na 2024 rok
	Załącznik 2a - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolsztyn w 2024 roku
	Załącznik 6 - Plany  przychodów i kosztów  na 2024 rok  zakładów budżetowych
	Załącznik 7 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wolsztyn z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku
	Uzasadnienie


